

IF SKARP

100 ÅR GAMMEL I 2019

STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2018



Styrets sammensetning

Styret i Idrettsforeningen Skarp har i beretningsåret bestått av følgende personer:

Styreleder:

Jan Roger Lerbukt

Nestleder:

Margrethe Nordahl

Styremedlemmer:

Mats Johansen, Roger Slettli Nymo, André Nordheim, Kjell Vidar Haugen, Andreas Wiik og Leif Hansen

Varamedlemmer:

Nina Holte og Ann-Sissel Punsvik

Valgkomité medlemmer:

Lasse Holm, Hanne May Karde og Jan Yngve Sand.

Varamedlem:

Øyvind Jørgensen.

Revisorer: Even Liahjell og Tom Stabell

Styrets arbeid og drift av klubben

IF Skarp er Tromsø's eldste fotballklubb og i 2019 fyller klubben 100 år.

Overordnet opplever styret at Idrettsforeningen Skarp har hatt et svært innholdsrikt år med både store positive oppturer og skuffelser. En av de virkelig store positive sidene ved det foregående år er at klubben har blitt samlet på Skarpmarka der vår hjemmebane har blitt utviklet til ett levende nærmiljøanlegg med både hjemmekamper for vårt seniorlag, men også klubbhuset har blitt ett naturlig samlingspunkt for både barn og foreldre.

IF Skarp baseres på frivillig innsats der trenere, lagledere, styret og alle andre som bidrar gjør dette fordi vi synes det er en fantastisk klubb å være i. Ingen av våre fotballspillere får penger for å spille fotball og bidrar til klubben ved å betale kontingenten sin, delta på dugnader og støtte opp om klubben og annet som må gjøres for å drive klubben. Klubben har i beretningsåret ikke hatt noen administrativt ansatte, men har hatt tre lønnede trenere på senior og juniornivå på herresiden.

Styrets arbeid ledes av styreleder og alle styremedlemmene rapporterer for sine ansvarsoppgaver og styrets arbeid er basert på den enkeltes frivillige engasjement og kapasitet. I beretningsåret har ett sentralt styremedlem trukket seg fra sitt verv, noe som har skapt betydelige utfordringer spesielt knyttet til klubbens økonomifunksjon.

Styret erkjenner at det er krevende å drive klubb på frivillig basis og det er ett tydelig behov for å etablere administrativ støtte gjennom en daglig leder eller lignende for å sikre at løpende arbeidsoppgaver løses tilfredsstillende. Videre er det behov for å få etablert ett fungerende sportslig utvalg for å støtte styret i beslutninger knyttet til sportslige spørsmål og ambisjoner i klubben.

Styret har vært representert på ulike arenaer i regi av kretsen eller fotballforbundet gjennom 2018, og er av den oppfatning at klubben i så stor grad som mulig burde ha representasjon i kretsens arrangementer knyttet til drift av klubb og sportslig fora.

Styret vil rette en stor takk til alle som har bidratt på ulikt vis til at kubbens aktivitet er mulig å opprettholde gjennom hele året. Uten engasjerte og delaktige foreldre og medlemmer er det ikke mulig å skape så mye positiv aktivitet som IF Skarp med stolthet kan vise til for året som har gått.

Styremøter

Det er i beretningsåret avholdt 10 ordinære styremøter hvor 142 saker er behandlet. Flere av disse sakene er gjentakende saker som er behandlet i alle styremøter. Dette gjelder for eksempel arbeid med politiattester som har vært fulgt opp gjennom året.

Styremøtene har hatt varierende antall deltakere, men med tilstrekkelig antall styremedlemmer tilstede, slik at styret i alle styremøter var vedtaksføre. Det er ført protokoll for alle styremøter, men det har ikke vært presentert offentlig. Varamedlemmer i IF Skarp innkalles til hvert styremøte og møter således fast og praksis har vært at også disse har lik stemmerett / talerett i møter.

Økonomi

Kontroll på økonomien har vært hatt særskilt fokus i styrets arbeid gjennom beretningsåret og foregående år. Det har likevel ikke lyktes for styret å fange opp alle svakheter i økonomistyringen, i hovedsak grunnet menneskelig vikt og dermed en sviktende økonomirolle i styret.

Styret har ved utgangen av beretningsåret og inn i 2019 satt i gang tiltak for å ivareta og få kontroll over økonomisituasjonen i klubben og denne anses ved gjennomføring av årsmøte for å være håndtert.

Klubben har etter styrets oppfatning etablert en meget tilfredsstillende økonomi gjennom 2018 som gir stor fleksibilitet og mange muligheter for klubben gjennom ett iherdig og strukturert arbeide med å skape forutsigbare inntekter, samt få kontroll og system oppfølging av kostnader.

Det er i forkant av 2018 lagt ned betydelig mengde arbeid for å lage ett robust grunnlag for budsjettering som bidrar til at det er stor oversikt over forventede inntekter og kostnader for klubben slik at det er gode muligheter for å ha styring på den økonomiske situasjonen.

Gjennom året er det etablert nye inntektsmuligheter knyttet til streaming av kamper gjennom egen produksjon, flere langsiktige sponsoravtaler, og inntekter knyttet til utleie av deler av klubbhuset. Det jobbes aktivt med å bedre oppfølging av registrering av medlemmer og inntekter knyttet til medlemskontingenter.

Styret er svært tilfreds med å presentere ett positivt resultat for klubben og viser videre til årsregnskap med resultatregnskap, balanse og noter.

Nye drakter og klubbfølelse

Klubbens utstysavtale utløp ved årsskiftet 2017/2018. Etter forutgående vurderinger av flere mulige leverandører og forhandlinger ble det besluttet å bytte utstysleverandør fra Umbro til Hummel.

Nye drakter og ny klubbkolleksjon fra Hummel ga oss en unik mulighet til å skape en felles identitet gjennom drakter og overtrekks utstyr.

For å finansiere mest mulig av kostnaden ved bytte av utstysleverandør og redusere behovet for foreldrebetaling av utstyr, ble det i forbindelse med forhandling av nye samarbeidsavtaler også gjort avtaler om bidrag til klubbens «Spleis» for å finansiere draktkjøp. Spleisen ble veldig vellykket og det kom inn omtrent kroner 170 000,- fra samarbeidspartnere, andre bedrifter, spillere, foreldre, medlemmer og andre enkeltpersoner, og etter avtale med Sparebanken Nord-Norge så doblet de beløpet opp til kroner 150 000. Total finansiering for innkjøp av utstyr ble derfor gjennom Spleis omtrent kroner 320 000,- - noe som gjorde det mulig å kjøpe inn blant annet drakter, Shortser, reservedrakter og coachjakker til trenere og lagledere. De enkelte lagene har også fått mulighet til å oppgradere sitt lagsutstyr gjennom støtte på 5000,- fra klubben.

Når vi nå ser tilbake på dette er det en stor suksess for klubben som har bidratt til en sterk felles identitet som starter ved «uniformen». Det er gjort avtaler med sponsorer som følger draktavtalen og bidrar til ett redusert behov for å bytte utstyr, samt at vi opprettholder felles uttrykk i utstyr. Sterk styring fra klubben de nærmeste årene vil være viktig for å opprettholde dette uttrykket.

Klubbhuset og marka

Klubbhusets nordlige del ble ferdigstilt og tatt i bruk i forkant av fjorårets sesong slik at det er kafedrift, arrangementer, garderobefasiliteter ved behov og muligheter for å arrangere møter for lag og ledere. Det brukes nå jevnlig i klubbsammenheng i tillegg til at Skarpmarka er igjen etablert som vår hjemmearena for alle lag. Det er mange som har lagt inn mye innsats gjennom dugnad for drift, vedlikehold og fortsatt oppgraderinger av huset til den form den er i dag.

Styret vil takke alle som har deltatt i dugnader på klubbhuset og Skarpmarka for innsatsen gjennom det siste året. Dette viktige arbeidet fortsetter også i 2019.

Gjennom samarbeid med Kvaløya videregående skole er det laget nye reservebenker som vil monteres i løpet av våren, og i samarbeide med Tromsø Fryseterminal er det en intensjon om å bygge en mindre tribune på Skarpmarka sommeren 2019 slik at de som møter opp for å se kamp får forbedret fasilitetene betraktelig.

Vi har i 2018 gjennom støtte fra Sparebanken Nord Norge nå fått midler til å ferdigstille klubblokalet i og vi er godt i gang med arbeid for å legge gulv, male og slutføre dette prosjektet. Dette gjør at vi får større lokaler tilgjengelig som kan bidra til å underbygge den aktiviteten som har oppstått og skape en positiv møteplass for ungdom i bydelen. Gjennom å ta i bruk klubblokalet i 2. etg og tilpasse dette til ungdom, samt skape en trygg arena med tilstedeværelse av voksne, som gjør at ungdommen vår får en plass å «henge på», og vi vil

legge til rette for både analoge aktiviteter som air hockey, shuffleboard, brettspill og lignende, men også muligheter får å høre på musikk, arrangere spillekvelder, lagskvelder med film eller PlayStation konkurranser og andre aktiviteter som ungdom kan ønske å engasjere seg i.

Først og fremst ønsker vi å etablere ett lokale som er «ungdommen sitt», der vi voksne er i nærheten for å sørge for positive relasjoner og aktivitet. Vi tror at dette prosjektet skal ytterligere forsterke klubbhuset som ett samlingspunkt for barn og ungdom i nærmiljøet.

I 2018 ble tidligere tildeling fra Sparebanken Nord Norge på kroner 250 000,- utbetalt og vi ble i tillegg tildelt ytterligere kroner 140 000,- fra SpareBank1 Nord-Norge for blant annet innkjøp av innhold i klubblokale, i tillegg til at vi kan knytte klubbhuset til fiber for etablering av internett. Vi ser på dette som en anerkjennelse av den innsats og dugnadsånd som medlemmene i IF Skarp har utvist gjennom flere år.

Fotball for jenter i Skarp

Vi har i Skarp en del utfordringer på jentesiden med «tomme kull» som gjør at enkelte årganger ikke har lag. Dette gir oss en del utfordringer som må håndteres av styret og sportslig utvalg, men det gir oss også en del behov knyttet til rekrutteringsarbeid.

Klubbens eldste jentelag har av ulike årsaker dessverre ikke kunnet videreføres i 2019, og det har vært jobbet med alternativer for de jentene som ble berørt av dette. Dette sammen med manglende årskull gir oss i tillegg ekstra utfordringer med å etablere ett damelag basert på en stamme av egne spillere. Styret er opptatt av at arbeidet med å forsøke å realisere dette i fremtiden fortsetter.

Rett før jul 2017 kunne vi med glede motta kroner 170 000,- i støtte fra Gjensidigestiftelsen til jentesatsning i IF Skarp og prosjektet vi kalte «Jenter i hundre». Disse midlene kom til utbetaling i 2018 og har vært benyttet til ulike aktiviteter.

Det ble blant annet arrangert en egen jentehelg for alle medlemmene i juni, hvor det ble leid inn trenere fra Fotballprogresjon Norge (FPN). FPN betjener unge fotballspillere som har behov for profesjonell oppfølging og utvikling av egne ferdigheter og egenskaper. Lagene hadde egne økter med trenerne, og aktiviteten var lagt opp til ulike aldersgrupper. Det ble ordnet en felles sammenkomst med alle jentene samlet på lørdags ettermiddag/kveld, hvor jentene i tillegg til annen moro underholdt hverandre.

Nestleder i styret Margrethe Nordahl har vært koordinator for prosjektet og hun kan kontaktes for ytterligere informasjon om aktivitetene som ble gjennomført.

Arrangementer

IF Skarp Fotballskole:

I år ble det avholdt fotballskole på Skarpmarka og i Skarphallen i perioden etter skoleslutt 25. – 27. juni 2018. På grunn av uvanlig dårlig vær og mye vind ble fotballskolen flyttet og arrangert inne i Skarphallen. A-laget sto bak arrangementet og det var i overkant av 80 påmeldte deltakere fra forskjellige årsklasser.

Årets fotballskole ble arrangert i samarbeide med Hermes AS og har i etterkant blitt ansett som en stor suksess. Alle deltakere fikk utdelt t-skjorter og fotball. Det ble servert fiskeburger og sunn mat i tillegg til felles utfart for å oppleve Hermes sin fisketråler fra innsiden. Her var også foreldre invitert og alle dro samlet med buss fra Skarphallen.

Styret ønsker å fortsette med denne fotballskolen og ønsker enda større deltakelse i 2019. Også i 2019 er det avtalt å gjennomføre IF Skarp fotballskole i samarbeid med Hermes AS.

Romjulsturnering:

Grunnet skifte av kunstgressdekke i Skarphallen ble Romjulsturneringa 2018 flyttet til Fløyahallen. Konseptet som ble etablert i 2017 med 3x3 fotball og «sukkerfri» kafé ble videreført og også i år vitner tilbakemeldinger om en god mottakelse av det «nye» konseptet i forbindelse med fotballturneringer.

En stor takk rettes til alle de som har bidratt til å gjøre denne turneringa til den sportslige, ernæringsmessige og økonomiske suksessen det har blitt gjennom god planlegging, effektiv opp- og nedrigging og strålende gjennomføring av arrangementet.

Romjulsturneringa er kommet tilbake for å bli og vi håper på enda større deltakelse romjula 2019 da vi er tilbake på «hjemmebane» i Skarphallen.

Dugnader

Dugnader er en viktig faktor i driften av klubben vår og det er derfor ekstra gledelig å se at det er økende oppslutning omkring diverse dugnader som arrangeres. Det er mange som er med på den årlige varetellingen hos Julia som er blitt en fin tradisjon, og som gjør at foreldrene/foresatte blir kjent med hverandre på tvers av lagene. I år er alle inntektene til denne dugnaden videreført direkte til lagene.

I forbindelse med åpning og lukking av Skarpmarka har det også vært rekordstor oppslutning og arbeidet blir da også svært mye raskere gjennomført og vi får gjort mer arbeid.

Gjennom klubbens avtale med Tromsø idrettskrets har vi ansvar for åpning og lukking av Skarphallen og sette arbeidet har i alle år vært fordelt på de eldste breddelagene fra mai til og med oktober. A-laget har tradisjon tro ansvaret for åpning/lukking og vakthold i perioden januar til mai og Juniorlaget har hatt ansvaret i perioden oktober til januar. Avtalen med Skarphallen bidrar med dugnadspenger pluss at vi drar fordel av ledige treningstider.

Lotteri er fortsatt viktig for økonomien i klubben og vi fikk i år inn omtrent kroner 200 000,- takket være en stor og god innsats fra spillere og foresatte.

En viktig ny dugnad som ble introdusert i 2018 er klubbhusvakt som har vært fordelt mellom alle barne- og ungdomslagene gjennom sesongen. I 2018 har denne innsatsen bidratt til at klubbhuset har vært åpent og tilgjengelig gjennom hele sesongen på ettermiddags- og kveldstid, og blant annet gjort at alle som har brukt Skarpmarka har hatt mulighet til å gå inn å skifte, gå på do eller varme seg. Denne dugnaden vil i 2019 bli videreført og videreutviklet til også å omfavne klubblokalet og tilstedevakt på anlegget vårt.

Aktivitet

Også i 2018 har det vært stor aktivitet på Skarpmarka. Skarp var i 2018 påmeldt med 1 juniorlag for gutter og jenter, ett B-lag for herrer og A-lag herrer til seriespill. IF Skarp er i tillegg en breddeklubb med et stort antall spillere på aldersbestemte lag og stilte med 9 lag på guttesiden og 6 jentelag i seriespill.

Vårt A- lag stilte i allnorsk 3. divisjon og det var knyttet stor spenning til denne sesongen. Lagets hjemmekamper ble store arrangementer og i mange av kampene var det stor stemning og mange tilskuere. Det var også relativt stor mediedekning i tilknytning til klubben i året som har gått.

Ved årsskiftet 2018 / 2019 var det totalt 320 medlemmer i klubben. Det er en marginal nedgang fra 2017, men denne er i hovedsak knyttet til medlemmer over 26 år. Vi vil i 2019 fortsette arbeidet med å få kontroll på medlemsmassen ved å oppfordre trenere, lagledere og Skarp interessenter til å melde seg inn som støttemedlemmer.

Antall medlemmer	0-5 år	6-12 år	13-19 år	20-25 år	26 år +	Totalt
Kvinner	0	44	51	0	25	120
Menn	1	65	72	13	49	200
Totalt	1	109	123	13	74	320

Høsten 2018, etter en sesongs spill i 3.divisjon rykket dessverre A-laget ned til 4. divisjon, nivået de da skal spille på sesongen 2019. Vi i styret ser det helt klart som en stor styrke at fotballspillere på alle aldersnivå har «helter» å se opp til og bli inspirert av, både på A-laget og på de eldre jentelagene. Derfor er det trist å konstatere at klubben ikke klarte å finne en løsning for å opprettholde det eldste jentelaget som i 2018 har spilt i J17 serien.

Rekrutteringen til klubben har vært ett tilbakevendende tema i styremøter gjennom hel året. Det er mange av årskullene fra de yngste til de eldste lagene som har utfordringer med at de er færre spillere enn ønskelig for å opprettholde god kvalitet, og det er i årene fremover viktig å ha ekstra fokus på dette. Blant annet tror vi at vår satsning på treningsfasiliteter, utstyr og klubblokale på klubbhuset vil understøtte rekruttering til klubben.

Årets sesong og 100 års jubileum

Skarp er byens eldste klubb og 30. juni 2019 er det 100 år siden klubben ble stiftet. Styret ønsker at klubben skal feire dette og det er derfor satt i gang ett arbeid med å planlegge ett jubileumsarrangement som vi håper flest mulig nye og gamle «Skarpere» får anledning til å ta del i.

De siste årene har det vært ett veldig fokus på å få realisert og tatt i bruk det fantastiske nærmiljøanlegget som klubbhuset og Marka har blitt gjennom stor innats fra mange, og vi håper at dette i år vil vise seg som ett arbeide som gir stor aktivitet og at mange, mange flere finner det naturlig å stikke innom i løpet av sesongen.

Vi gleder oss stort til at årets sesong er i gang og ønsker A-laget og alle yngre lag lykke til med inngangen til nok en spennende sesong der våre gutter og jenter igjen skal i aksjon.